

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี นครลำปาง

รายงานการประชุมอาจารย์ ครั้งที่ ๖ / ๒๕๕๕

วันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๕๕ เวลา ๑๓.๓๐ – ๑๗.๐๐ น.

ห้องประชุมบัวหลวง วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี นครลำปาง

ผู้เข้าประชุม

๑.	นางสาวมุกดา	สีตลานุชิต	ประธาน
๒.	นางสาวกัญญ์ณพัชญ์	ศรีทอง	
๓.	นางกานต์ศิริ	นาครักษ์	
๔.	นางกนิงนิตย์	สุบรรพวงค์	
๕.	นางจันทร์จิรา	ยานะชัย	
๖.	นายจักรวาล	เรณูรส	
๗.	นางจิตติวีร์	เกียรติสุวรรณ	
๘.	นางสาวจิตอารี	ชาติมนตรี	
๙.	รท.หญิงฉวีวรรณ	จิตต์สาคร	
๑๐.	นางชมพูนุท	แสงวิจิตร	
๑๑.	นางณัฐฐาภรณ์	ปัญญาจันทร์	
๑๒.	นางสาวณัฐนิชา	คำปาละ	
๑๓.	นางนิชกานต์	นาควิโรจน์	
๑๔.	นายถาวร	ล่อกา	
๑๕.	นางนงลักษณ์	พรหมติงการ	
๑๖.	นางนฤพร	พงษ์คุณากร	
๑๗.	นางเบญจพร	เสาวภา	
๑๘.	นางสาวปิยธิดา	จุลละปิย	
๑๙.	นางพยอม	ถิ่นอ้วน	
๒๐.	นางสาวพรรณี	ไพศาลทักษิน	

๒๑.	นางภาณุมาศ	คุณเขษย้ง	
๒๒.	นางรุ่งกาญจน์	วุฒิ	
๒๓.	นางวรรณ	ทินวัง	
๒๔.	นางสาววัชรพร	ลำเจียกเทศ	
๒๕.	นางสาววาสนา	มั่งคั่ง	
๒๖.	นางวิภา	เอี่ยมสำอางค์ จารามิลโล	
๒๗.	นางวนิดา	อินทราชา	
๒๘.	นางสาววิลาวัลย์	ต่อปัญญา	
๒๙.	นางศิริรัตน์	ศรีภัทรางกูร	
๓๐.	นางศิริวรรณ	ไพบระกุด	
๓๑.	นางสมจิตร	สิทธิวงศ์	
๓๒.	นางสาวสิริอร	พัศศิริ	
๓๓.	นางสาวสิริวัฒน์	อายุวัฒน์	
๓๔.	นางสาวสุดาวัลย์	สายสืบ	
๓๕.	นางสุมิตรา	วิชา	
๓๖.	นางสาวสุวัฒนา	คำสุข	
๓๗.	นางอุษณีย์	วรรณาลัย	
๓๘.	นางเกสร	มณีวรรณ	
๓๙.	นางสาวสุชีรา	ปัญญาใส	
๔๐.	นายเทียนไชย	บุญเพชร	
๔๑.	นางสาวพวงเพชร	ใจอิน	
๔๒.	นางจันทร์ธิดา	ศรีกระจำ	เลขานุการ
๔๓.	นางสาวกนกอร	กอนาค	เลขานุการ

ผู้ที่ไม่เข้าประชุม

๑.	นางจิราพร	เป็งราชรอง	ลาพักผ่อน
๒.	นางจิราภรณ์	มันสุข	ลาพักผ่อน
๓.	นางจิราภรณ์	โชติพฤกษ์ชุกุล	ลาพักผ่อน
๔.	นางธีรรัตน์	บุญคุณะ	ลาพักผ่อน
๕.	นางบุญศรี	บุญเกิด	ลาพักผ่อน
๖.	นางสาวบุศรินทร์	ผัดวัง	ลาพักผ่อน
๗.	นางสาวประภาศรี	ท่งมีผล	มีภาระงานสอน
๘.	นางสาวประทุมพรรณ	มโนกุลอนันต์	ลาพักผ่อน
๙.	นางสาวปริศนา	นวลบุญเรือง	นิเทศนอกสถาบัน
๑๐.	นางปานจันทร์	อัมหน้า	ลาพักผ่อน
๑๑.	นางปาริชาติ	ศุลาพันธุ์	ลาพักผ่อน
๑๒.	นางสาวพัชรนันท์	วิวรกานนท์	อบรม กทม.
๑๓.	นางพัฒนา	นากทอง	วิทยากร มทร.
๑๔.	นางภัทรพร	จันทร์เวทิน	นิเทศนอกสถาบัน
๑๕.	นางภรดี	อุกจิตร	นิเทศนอกสถาบัน
๑๖.	นางมณีรัตน์	พันธุ์สวัสดิ์	ลาพักผ่อน
๑๗.	นายขยบุตร	แก้วเต็ม	นิเทศนอกสถาบัน
๑๘.	นางรุ่งนภา	สุดินันท์โอภาส	ลาพักผ่อน
๑๙.	นางวลัยลักษณ์	ขันทา	วิทยากร มทร.
๒๐.	นายวินัย	รอบคอบ	ลาพักผ่อน
๒๑.	นางศรีประไพ	อินทร์ชัยเทพ	ลาศึกษา
๒๒.	นายสุชาติ	เกรียงชัย	ลาป่วย
๒๓.	นางสาวเสาวภา	เด็ดขาด	ไปราชการ
๒๔.	นางกิริดี	คำเงิน	มีภาระงานสอน
๒๕.	นายวีระชัย	เชื่อนแก้ว	มีภาระงานสอน

๒๖.	นายพชร	วิวุฒิ	อบรมครูคลินิก
๒๗.	นางสาวกรรณิการ์	กอบบุญเกิด	อบรมครูคลินิก
๒๘.	นางสาวปนัดดา	สวัสดิ	อบรมครูคลินิก
๒๙.	นางสาวอนุรัthy	แสงจันทร์	อบรมครูคลินิก
๓๐.	นางสาวปวีณา	สุรินทร์ประทีป	อบรมครูคลินิก

เริ่มประชุมเวลา ๑๓.๓๐ น.

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องแจ้งจากประธาน

๑. ผลการสอบขั้นทะเบียนประกอบวิชาชีพวิชาชีพการพยาบาล และการผดุงครรภ์ ของสภาการพยาบาลและการให้รางวัลและเกียรติบัตรสำหรับกลุ่มวิชา ดังนี้

การพยาบาลกฎหมายและจรรยาบรรณวิชาชีพ	สอบผ่าน ๑๐๐ %	เงินรางวัล ๑๐,๐๐๐ บาท
การพยาบาลผู้สูงอายุ	สอบผ่าน ๙๙.๕๓ %	เงินรางวัล ๑๐,๐๐๐ บาท
การพยาบาลผู้ใหญ่	สอบผ่าน ๙๙.๐๕ %	เงินรางวัล ๑๐,๐๐๐ บาท
การพยาบาลอนามัยชุมชน	สอบผ่าน ๙๗.๑๖ %	เงินรางวัล ๑๐,๐๐๐ บาท
การพยาบาลเด็กและวัยรุ่น	สอบผ่าน ๙๖.๒๑ %	เงินรางวัล ๑๐,๐๐๐ บาท
การพยาบาลผดุงครรภ์	สอบผ่าน ๙๕.๒๖ %	เงินรางวัล ๑๐,๐๐๐ บาท
การพยาบาลมารดาทารก	สอบผ่าน ๙๔.๗๙ %	เงินรางวัล ๑๐,๐๐๐ บาท
การพยาบาลจิตเวช	สอบผ่าน ๘๗.๒๐ %	เงินรางวัล ๕,๐๐๐ บาท

โดยวิชาการพยาบาลกฎหมายและจรรยาบรรณวิชาชีพ สอบผ่าน ๑๐๐ % ได้รับโล่จาก สบช. และจากข้อมูลการเปรียบเทียบร้อยละของผู้สอบผ่านได้ขึ้นทะเบียนประกอบวิชาชีพ ตั้งแต่ปี ๒๕๕๓-๒๕๕๕ (เอกสารแนบ) พบ.นกรลำปางยังผ่านไม่ครบทุกรายวิชา ในวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๕ นี้ผู้อำนวยการจะเข้าพบ นักศึกษาชั้นปี ๔ เพื่อชี้แจงการเตรียมความพร้อมในการเตรียมตัวสอบ โดยเน้นแนวทาง Self-Directed Learning

๒. การจัดงานวันพยาบาลแห่งชาติในวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๕๕ เนื่องจากวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ เป็นวันหยุด ในปีนี้ชมรมพยาบาลจะจัดพิธีมอบเกียรติบัตรให้พยาบาลผู้มีผลงานดีเด่น ๓ ด้านคือ ด้านการบริหาร ด้านบริการและด้านวิชาการ ทั้งของโรงพยาบาลลำปาง โรงพยาบาลชุมชนและวิทยาลัยพยาบาล

โดยท่านผู้ว่าราชการเป็นผู้มอบ ในส่วนของวิทยาลัยฯ ให้คณะกรรมการประมวลผลการคัดเลือกภายในวันที่ ๑๒ ตุลาคม นี้ โดย อ.ดร.ปิยธิดาเป็นผู้รับผิดชอบส่งผลการคัดเลือกให้ชมรมพยาบาลต่อไป ซึ่งในวันดังกล่าว ผู้อำนวยการติดราชมอบให้รองประธานชมรมคนที่ ๑ ปฏิบัติหน้าที่แทน

๓. การรับนักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา ๒๕๕๖ กำหนดเตรียมการรับตรงเดือนพฤศจิกายน ๒๕๕๕ รับกลางเดือนเมษายน ๒๕๕๖ แต่จะมีการประชุมของส่วนกลางเพื่อพิจารณาอีกครั้งในวันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๕๕ โดย อ.คณินันต์ สุบรรพวงส์ รองผู้อำนวยการกลุ่มกิจการนักศึกษาจะเข้าร่วมประชุมแทนผู้อำนวยการ เนื่องจากผู้อำนวยการไปราชการต่างประเทศ หากได้ข้อมูลเพิ่มเติมอย่างไร มอบรองฯกลุ่มกิจการวางแผน ในการเตรียมความพร้อมด้วย

๔. การปรับเงินเดือนของลูกจ้างชั่วคราว ปี ๒๕๕๖ โดยใช้เงินรายได้สถานศึกษา ทั้งนี้ให้แต่ละวิทยาลัยพิจารณาเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานเอง โดยผู้อำนวยการจะนัดประชุมทีม HRM อีกครั้ง

๕. แนวทางการแจ้งผลการประเมินการปฏิบัติราชการ รอบที่ ๒ ขณะนี้ประมวลผลการประเมิน PA แล้ว จะแจ้งผลการประเมินให้ทราบภายในสัปดาห์หน้าโดยผ่านรองแต่ละฝ่าย หากมีข้อสงสัยสามารถแจ้งผู้อำนวยการ ได้ โดยจะจัดประชุมในการทบทวนและปรับเกณฑ์ PA ภายในเดือนตุลาคม ๒๕๕๕ ให้มีความเหมาะสม โดยทุกคนมีส่วนร่วมและยังคงให้ความสำคัญกับการเตรียมเพิ่มผลงาน

๖. แนวทางการปฏิบัติงานปีงบประมาณ ๒๕๕๖ เนื่องจากมีการติดตามแผนงานและตัวชี้วัดจากภายนอกเข้ามา จึงให้แต่ละฝ่ายเพิ่มตัวแทนเข้าร่วมในการประชุมกรรมการบริหาร เพื่อติดตามการปฏิบัติงานตามแผน

๗. ผู้อำนวยการจะลงมาเซ็นเอกสารที่ห้องรองกลุ่มผู้อำนวยการ เข้าหนึ่งรอบ บ่ายหนึ่งรอบ และพบว่ามีปัญหาเอกสารหาย จึงขอความร่วมมือให้แต่ละฝ่ายส่งเอกสารผ่านธุรการฝ่ายของตนเองก่อน แล้วจึงส่งมาที่คุณอรรณพจุดเดียว โดยจะติดตามดูต่อไปว่ายังมีปัญหาอีกหรือไม่

๘. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้มาตรวจเยี่ยมวิทยาลัย ท่านคณบดีคณะพยาบาลศาสตร์เสนอว่าทางวิทยาลัยมีอาจารย์ที่จบปริญญาเอกจำนวนมาก เห็นควรมีการทำงานวิจัยร่วมกับทางมหาวิทยาลัย ทั้งนี้ ประมาณเดือนพฤศจิกายนนี้ รองผู้อำนวยการและหัวหน้ากลุ่มงานจะไปดูงานของทางมหาวิทยาลัยเชียงใหม่รวมทั้งการประสานเรื่องการใช้ฐานข้อมูลของทางมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ด้วย

มติที่ประชุม: รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ รับรองวาระการประชุม

๑. หน้า ๒ ผู้ไม่เข้าร่วมประชุม อ.เทียนไชย บุญเพชร แก้วไขเป็น คิตราการ
 ๒. หน้า ๓ นางสาวสิริรัตน์ อายุวัฒน์ แก้วไขเป็น เป็นนางสาวสิริรัตน์ อายุวัฒน์
 ๓. หน้า ๓ PO ย่อมาจาก Purchasing Order หมายถึงการวางแผนการเงินในระบบจัดซื้อจัดจ้าง
- มติที่ประชุม: รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องสืบเนื่อง

๑. หน้า ๓ เรื่องแจ้งจากประธาน ข้อที่ ๒ เรื่องจากการประชุมกับ สบช. ข้อที่ ๒.๑ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๕๕ เวลา ๐๘.๓๐ น. สถาบันพระบรมราชชนกได้มาติดตามผลการพัฒนาอัตลักษณ์บัณฑิต วิทยาลัยฯได้รับการชื่นชมจากคณะกรรมการเป็นอย่างมาก แต่มีข้อเสนอแนะ เรื่องการมีส่วนร่วมของผู้ป่วยและชุมชน เนื่องจากนักศึกษายังขาดการคิดวิเคราะห์ และความสัมพันธ์ระหว่างความจริงกับความคิด สอดคล้องกับผลการประเมินบัณฑิตของ สบช. ที่พบว่าบัณฑิตขาดทักษะการคิดวิเคราะห์ซึ่งต้องมีการเตรียมนักศึกษาตั้งแต่ชั้นปีที่ ๒ เชิญอาจารย์กลุ่มวิชาแนวคิดและการพยาบาลผู้ใหญ่ เข้าร่วมรับฟังการเตรียมความพร้อมนักศึกษาชั้นปีที่ ๒ เพื่อให้มีความเข้าใจตรงกัน

๒. หน้า ๓ เรื่องแจ้งจากประธาน ข้อที่ ๒.๒ การจัดซื้อครุภัณฑ์หุ่นราคาสามล้านบาทอยู่ในระหว่างการดำเนินการทำสัญญา

๓. หน้า ๔ เรื่องแจ้งจากประธาน ข้อที่ ๒.๔ การปรับเปลี่ยนยามรักษาความปลอดภัยของวิทยาลัย เนื่องจากการประเมินบริษัทเดิมไม่ผ่าน โดยวิทยาเขตเขลางค์ ขามคือคุณทวน และคุณเดช วิทยาเขตลำปาง ยามคือคุณสนมและคุณพิระพันธ์ โดยยามจะอยู่เวรวันจันทร์ถึงเสาร์ ส่วนวันหยุดจะจัดให้คนงานชายมาอยู่โดยมีค่าตอบแทนให้ นอกจากนี้ยังรับคนสวนเพิ่มอีก ๒ คน ชื่อ คุณสุทธิศักดิ์และคุณธนิก ส่วนวิทยาเขตเขลางค์ จะมีอาจารย์สุจิตรา ศรีนุต มาดูแลและบริหารจัดการห้องปฏิบัติการ กนงาน อาคารสถานที่ โดยอาจารย์สุจิตรา จะปฏิบัติจนถึงเวลา ๑๘.๐๐น

๔. หน้า ๔ เรื่องแจ้งจากประธาน ข้อที่ ๒.๕ การจัดตารางเวรของแม่บ้าน เดิมแม่บ้านเป็นผู้จัดตารางเวร และเนื่องจากที่ผ่านมาแม่บ้านเวรมีการแลกเปลี่ยนเวรกันเอง ต่อไปจะเปลี่ยนให้งานบริหารจัดการทั่วไปเป็นผู้จัดตารางเวรแทน โดยจะมีการจัดให้มีแม่บ้านอยู่เวรประจำการในวันหยุดคู่กับอาจารย์เวร และหากจะแลกเวรให้มีใบแลกเวรเหมือนอาจารย์โดยเริ่มปรับตั้งแต่เดือนกันยายนนี้

๕. แจ้งการขอแฟลตคืนจากโรงพยาบาลลำปางตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๕๖ เนื่องจากปัญหาที่พักไม่พอและการควบคุมดูแลนักศึกษาในการเข้า-ออก มอบอาจารย์เทียนไชยชี้แจงเจ้าหน้าที่เรื่องการใช้กุญแจเปิดห้องต่าง ๆ และการดูแลเรื่องความปลอดภัยของหอพักวิทยาเขตเขลางค์

๖. หน้าที่ ๔ เรื่องสืบเนื่อง ข้อที่ ๒ ร้านจานทองไม่ผ่านการประเมินผลโดยนักศึกษา จึงให้ร้านใหม่เข้ามาดำเนินการแทน เริ่มเดือนตุลาคมนี้โดยให้ทดลอง ๒ เดือน หากประเมินแล้วไม่ผ่านอีก อาจจะพิจารณาให้คนภายนอกเข้ามาขายอาหารแทนและคืนเงินให้แก่นักศึกษา

๗. หน้าที่ ๔ เรื่องสืบเนื่อง ข้อที่ ๓ เรื่องกล้องวงจรปิดที่ติดตั้งใหม่บริเวณหอพักจำนวน ๑๒ ตัว มอบกลุ่มอำนวยการประสานงานเทคโนโลยี เก็บรวบรวมข้อมูลจากกล้องวงจรปิดเพื่อใช้ติดตามเหตุการณ์ และมีแผนจะติดกล้องวงจรปิดเพิ่มในบริเวณที่จำเป็นทั่วทั้งวิทยาลัย ขณะนี้ให้คุณเสนาห์ดำเนินการสำรวจอยู่

๘. หน้าที่ ๕ เรื่องสืบเนื่อง ข้อที่ ๔ เรื่องการจัดจ้างอาจารย์พยาบาลเพิ่ม จำนวน ๒ คน ขณะนี้มีผู้มาสมัครแล้วเป็นอาจารย์จากมหาวิทยาลัยพะเยาและเป็นศิษย์เก่าของวิทยาลัย ๑ คน จะเริ่มมาปฏิบัติงาน ๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ ส่วนอีก ๑ คนจะมาประมาณเดือนมิถุนายน ปีหน้า

๙. หน้าที่ ๕ เรื่องสืบเนื่อง ข้อที่ ๕ เรื่องผ้าตัดชุด เป็นผ้าไทยสีเขียว ขอความเห็นจากอาจารย์ทุกท่านในการตัดสินใจ

๑๐. หน้าที่ ๖ เรื่องสืบเนื่อง กลุ่มอำนวยการ ข้อที่ ๑ โครงการการพัฒนาอาจารย์สู่ความเป็นเลิศ วิทยากรคือ อาจารย์ ดร.ถาวร ล่อคา ขอเลื่อนเป็นวันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๕๕ แทน และเรื่องสืบเนื่องจากข้อ ๔ เรื่อง การต่ออายุใบประกอบวิชาชีพของสภาการพยาบาล ขอให้อาจารย์แต่ละท่านได้ตรวจสอบ และดำเนินการด้วยรายละเอียดสอบถามได้ที่คุณศิริวารภรณ์

๑๑. หน้าที่ ๗ เรื่องสืบเนื่องจากกลุ่มวิชาการ วพบ.กรุงเทพ แจ้งรายชื่ออาจารย์ที่จะมาฝึกสอน (ครูคลินิก) มีทั้งหมด ๖ คน แบ่งเป็นวิชาครบถ้วนชุมชน ๒ คน วิชาแนวคิดและหลักการ ๒ คน การพยาบาลสูติศาสตร์ ๒ คน กลุ่มวิชาการจะสำเนาหนังสือเชิญประชุมให้อาจารย์ที่เกี่ยวข้องต่อไป

๑๒. หน้าที่ ๗ เรื่องสืบเนื่อง กลุ่มกิจการ ข้อที่ ๑ ผลการตรวจเยี่ยมจาก สบช. ในวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๕๕ ทาง สบช. มีข้อเสนอแนะในการพัฒนาอัตลักษณ์ของวิทยาลัย คือ การปรับเปลี่ยนทัศนคติของอาจารย์และเจ้าหน้าที่ในการพัฒนานักศึกษา ในปีงบประมาณ ๒๕๕๖ นี้ กลุ่มกิจการได้วางแผนประชุมอาจารย์และเจ้าหน้าที่ในเดือนตุลาคม ๒๕๕๕ ส่วนนักศึกษากำหนดไว้ในเดือนตุลาคมและพฤศจิกายน นี้

๑๔. หน้า ๗ เรื่องสืบเนื่อง กลุ่มกิจการ ข้อที่ ๓ การจัดงานวันพยาบาลแห่งชาติ ขอปรับเป็น วันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๕ เนื่องจากวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ เป็นวันหยุด

๑๕. หน้า ๘ เรื่องสืบเนื่อง กลุ่มวิจัยและบริการวิชาการ ข้อที่ ๔ ในวันที่ ๕ ตุลาคม จะมีการเปิดอบรม เวชปฏิบัติรุ่นที่ ๑๑ ขอเรียนเชิญอาจารย์ทุกท่านเข้าร่วมพิธีเปิดการอบรม

๑๖. หน้า ๘ เรื่องสืบเนื่อง กลุ่มวิจัยและบริการวิชาการ ข้อที่ ๖ อาจารย์ณัฐฐรณ์ ย้ายกลับมาอยู่ในงานวิจัยตามเดิม โดยอาจารย์ ดร.ปริศนาเป็นหัวหน้างานวิจัย

๑๗. หน้า ๘ ประสานสืบเนื่อง เรื่อง วันที่ ๑-๒๒ ตุลาคม ๒๕๕๕ จะมีการอบรม EMS ของทางโรงพยาบาลลำปางที่ห้องสะพานงา จึงจะขอย้ายผู้อบรมเวชปฏิบัติไปอาคารอำนวยการชั้น ๓ ผ่าอาจารย์เทียนไชยดูแลการเข้าออกวิทยาลัย การใช้พื้นที่จอดรถและการเปิดปิดประตู

๑๘. หน้า ๘ เรื่องสืบเนื่อง กลุ่มยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพ ข้อที่ ๑ การประชุมโครงการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๖ ในวันที่ ๒๔-๒๕ กันยายน ที่ผ่านมา ได้จัดทำเสร็จเรียบร้อยแล้ว และได้นัดหมายให้ส่งภายในวันที่ ๑ ตุลาคมนี้เพื่อรวบรวมส่งให้รองกลุ่มต่างๆ และผู้อำนวยการตามลำดับ

๑๙. ผลการรับการประเมินคุณภาพภายใน โดยผู้ประเมินเครือข่าย วันที่ ๑๖ - ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๕๕ ตอนนี้ได้รับรูปเล่มผลการประเมินแล้ว และผลการประเมิน ได้คะแนน ๔.๖๘ อยู่ในระดับดีมาก จากเดิมได้คะแนน ๔.๓๗ และได้ Up load ขึ้นฐานข้อมูล CIEA ของ สกอ. เรียบร้อยแล้ว

๒๐. หน้า ๘ เรื่องสืบเนื่อง กลุ่มยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพ ข้อที่ ๒ จากการจัดประชุมการบริหารความเสี่ยงทั่วทั้งองค์กร กลุ่มบุคลากรสายสนับสนุน ในวันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๕๕ และกลุ่มอาจารย์ในวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๕ ขณะนี้กลุ่มพี่เลี้ยงเด็กได้ส่งข้อมูลความเสี่ยงมาแล้ว แต่กลุ่มงานอื่นยังไม่ได้ส่งมา รวมทั้งของอาจารย์ด้วย ซึ่งจะจัดประชุมเพื่อติดตามอีกครั้งในวันที่ ๑๒ โดยอาจารย์พร บุญมี จะมารับฟังด้วย

ที่ประชุม : ให้แต่ละกลุ่มทำให้เสร็จและนำเสนอในวันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๕๕ โดยก่อนวันที่ ๑๒ ตุลาคม ให้คณะกรรมการบริหารความเสี่ยงติดตามด้วยว่าใครจะต้องนำเสนออะไรบ้าง เพื่อประเมินความเสี่ยงของวิทยาลัยในภาพรวม

๒๑. หน้า ๑๐ เรื่องอื่นๆ ข้อ ๓ การเบิกจ่ายเงิน จากการดำเนินงานที่ผ่านมาพบว่า การส่งหลักฐานการจัดทำโครงการไม่มีขั้นตอนหรือรายละเอียดที่ชัดเจนในการดำเนินการ จึงควรให้มีการดำเนินการแบบ One stop service กรณีต้องการขอเบิกอาหาร พัสดุ ให้ทำบันทึกไปที่ธุรการของแต่ละกลุ่มและส่งให้คุณอรรณ และให้คุณโสภเป็น center ในการประสานงานภายในห้อง โดยจะจัดแฟ้มเอกสารของแต่ละโครงการใส่เอกสารทุกอย่างที่ต้องการจะเบิกไว้ในแฟ้มเดียวเพื่อป้องกันเอกสารหาย

๒๒. การแต่งกายของอาจารย์ให้เป็นไปตามข้อตกลงที่ได้แจ้งไว้และเป็นแบบอย่างนักศึกษา โดยวันจันทร์ใส่ชุดเครื่องแบบข้าราชการ/ชุดสีฟ้า วันอังคาร และวันศุกร์ชุดผ้าไทย / ชุดพื้นเมือง วันพุธและ

วันพฤหัสบดีสุขภาพ การสวมกางเกงต้องเป็นสูทเท่านั้น สำหรับการแต่งกายในวันพยาบาลแห่งชาติปีนี้ให้ใส่เสื้อสีแดงคอปก กางเกงสีขาว สำหรับอาจารย์ที่ยังไม่มีให้สั่งซื้อได้ที่ อ.สมจิตร

ที่ประชุม: ผู้อำนวยการอนุมัติให้ซื้อเสื้อทุกท่านสีแดงคอปกเป็นสวัสดิการให้อาจารย์ทุกคนให้อาจารย์สั่งซื้อและขนาดเสื้อที่ อ.สมจิตร เพื่อดำเนินการสั่งซื้อ

๒๓. กำหนดการวันพยาบาลแห่งชาติ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๕๕ พร้อมกันเวลา ๖.๔๕ น. ทำพิธีสักการะพระรูปสมเด็จพระเจ้าที่วิทยาเขตลำปาง จากนั้นเดินขบวนไปวิทยาเขตเขลางค์ เพื่อสักการะพระรูปสมเด็จพระเจ้าแล้วจึงเคลื่อนขบวนผ่านหน้าวิทยาลัยอาชีวะไปโรงพยาบาลลำปาง เวลาประมาณ ๐๘.๓๐ น. เริ่มพิธีสักการะโดยผู้ว่าราชการเป็นประธาน สำหรับผู้ที่ได้รับเกียรติบัตรให้แต่งกายชุดพยาบาล

มติที่ประชุม: ให้เลขาฯ ชมรมจัดเตรียมเกียรติบัตรให้แล้วเสร็จก่อนผู้อำนวยการเดินทางไปราชการต่างประเทศ และต้องเสนอให้ผู้ว่าลงนามด้วย สำหรับการคัดเลือกผู้ได้รับเกียรติบัตรของวิทยาลัยให้อาจารย์ทุกท่านผู้ที่เข้าประชุมในวันนี้ลงคะแนนและส่งให้แก่เลขาฯ เพื่อประมวลผล โดยจะส่งรายชื่อให้ทางโรงพยาบาลลำปางภายในวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๕

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องแจ้งจากฝ่ายต่างๆ

กลุ่มวิชาการ

๑. หลักสูตรพยาบาลศาสตร์ ปี ๒๕๕๕ ได้รับการรับรองจากสภาแล้ว วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๕๕ แต่ต้องรอหนังสือที่มีตราประทับจากสภาการพยาบาลอีกครั้ง เนื่องจากต้องมีการดำเนินการอีกหลายขั้นตอน

๒. ในภาคการศึกษาที่ ๑ นี้ จะมีนักศึกษาสำเร็จการศึกษา ๑ คน คือ นางสาวพวงพันธ์ เด็ดขาด

๓. การเปลี่ยนแปลงตารางคุมสอบใหม่ เนื่องจากมีการแบ่งการสอบของนักศึกษาชั้นปีที่ ๑ ออกเป็น ๔ ห้อง จึงต้องมีการจัดอาจารย์คุมสอบเพิ่มเติม (เอกสารแนบ)

๔. วิทยาลัยฯ รับอาจารย์ใหม่ (อัตราจ้าง) ๑ อัตรา ชื่ออาจารย์จุฑาทิพย์ เดชเดชะ จะมารายงานตัวในวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ นี้ โดยจะให้ทดลองสอนตามเงื่อนไขของทางวิทยาลัยที่ได้กำหนดไว้

๕. ในปีงบประมาณ ๒๕๕๖ ฝ่ายวิชาการวางแผนจะพัฒนาห้องปฏิบัติการพยาบาลและสร้างห้องปฏิบัติการพยาบาลสำหรับหุ่นที่ได้มาใหม่ (ราคา ๓,๕๐๐,๐๐๐ บาท) โดยมีอาจารย์จากกลุ่มวิชาต่างๆ ร่วมเป็นคณะกรรมการ และตั้งงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาทในการพัฒนาห้องสมุดทั้งสองวิทยาเขตให้มีความพร้อมต่อการรับนักศึกษาใหม่ในปีการศึกษา ๒๕๕๖ และวางแผนจะไปศึกษาดูงานห้องสมุดของ วพบ.พุทธชินราช จ.พิษณุโลก

๖. วันพฤหัสบดีที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ ฝ่ายวิชาการจะจัด workshop ประชาสัมพันธ์หลักสูตรปีการศึกษา ๒๕๕๕ เพื่อสร้างความเข้าใจแก่อาจารย์ทุกท่าน ในเรื่อง มคอ. , แบบประเมิน และ matrix

๗. งานวัดและประเมินผลจะจัดการประชุมเสวนา วันพุธที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๕๕ เวลา ๑๓.๐๐น.

๘. อ.เบญจพร ทีมวิชาการเดิม ได้ดำเนินการเปิดค่าตอบแทนการสอนเสริมโดยจ่ายเป็นเช็คเข้าบัญชีให้กับหัวหน้าทุกกลุ่มวิชาแล้ว วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๕๕ ได้แก่ อ.วิลาวัลย์ (กลุ่มวิชา adult) ๓,๒๐๐ บาท อ.ปาริชาติ (กลุ่มวิชาสุติ) ๓,๒๐๐ บาท อ.กนิงนิตย์ (กลุ่มวิชาเด็ก) ๒,๔๐๐ บาท อ.จิราภรณ์ (กลุ่มวิชาแนวคิด) ๒,๔๐๐ บาท อ.วลัยลักษณ์ (กลุ่มวิชาชุมชน) ๒,๔๐๐ บาท และ อ.มณีนรัตน์ (กลุ่มวิชาจิตเวช) ๒,๔๐๐ บาท

๙. วันที่ ๑๕-๒๐ ธันวาคม ๒๕๕๕ กลุ่มวิชาการจัดการประชุมวิชาการด้านการพัฒนาคุณภาพการวัดและการประเมินผล โดยเชิญวิทยากรแล้ว คือ รศ.ดร.สุภัค วิบูลย์ เป็นอาจารย์จาก มสธ. ขอความร่วมมืออาจารย์ให้ความสำคัญกับการวิพากษ์ข้อสอบทุกรายวิชาและส่งข้อสอบตามตารางที่กำหนด

๑๐. การส่งงาน digital ทีมงานวิชาการ ขอความร่วมมือให้อาจารย์กรอกใบขอ digital ทุกครั้ง

กลุ่มกิจการนักศึกษา

๑. นางสาวโกศล สีส่างใจ นายกสโมสรนักศึกษา นักศึกษาชั้นปีที่ ๓ วันที่ ๓๓ ได้รับรางวัลเยาวชนดีเด่นที่มีความประพฤติดี มีคุณธรรม เป็นตัวอย่างที่ดีและเป็นต้นแบบของลำปาง ในงานวันเยาวชนแห่งชาติของเทศบาลนครลำปาง ในวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๕๕

๒. ระหว่างวันที่ ๓ กันยายน - ๓๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ ทุกวันจันทร์ วันพฤหัสบดี ช่วงเวลา ๑๗.๐๐ - ๑๘.๓๐ น. จะมีนักศึกษาชายไปซ้อมกีฬาฟุตบอล ๙ คน ที่สนามโรงเรียนเทศบาล ๕ และมีการแข่งขันทุกวันเสาร์/ วันอาทิตย์ สัปดาห์นี้แข่งขันในวันอาทิตย์ที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๕ เวลา ๑๕.๐๐ น. เวียนเชิญอาจารย์ทุกท่านร่วมเป็นกำลังใจในการแข่งขันด้วย

๓. ในช่วงนี้นักศึกษาทุกชั้นปีอยู่ในช่วงการซ้อมเชียร์และกีฬาประเภทต่างๆ เพื่อเตรียมเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาสถาบันศึกษาในเดือนธันวาคม ๒๕๕๕ การฝึกซ้อมอยู่ในช่วงเวลา ๑๕.๐๐ - ๒๑.๐๐ น. ยกเว้นสัปดาห์ที่มีการสอบ

๔. ในวันพฤหัสบดีที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๕ เวลา ๑๕.๐๐ จะมีการรณรงค์ฉีดวัคซีนไข้หวัดใหญ่สำหรับผู้ลงทะเบียนแจ้งยอดไว้ ณ ห้องมณิฆกลางค์ วิทยาเขตเขลางค์

๕. วันศุกร์ที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๕ วิทยาลัยฯร่วมกับชมรมพยาบาลลำปางจัดกิจกรรมวันพยาบาลแห่งชาติ ขอเชิญอาจารย์ บุคลากรและนักศึกษาร่วมกิจกรรม แต่งกายเสื้อยืดสีแดงดอกโป๊พ ทางเกงขาว พร้อมกันที่วิทยาเขตลำปาง เวลา ๐๖.๔๕ น.

๖. ขอเชิญอาจารย์ร่วมกิจกรรมมอบทุนการศึกษา ในวันพฤหัสบดีที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๕๕ เวลา ๑๓.๐๐ น. ณ หอประชุมฝ้ายคำ

กลุ่มวิจัยและบริการวิชาการ

๑. ผลลัพธ์ตัวชี้วัดงานวิจัย กลุ่มวิจัยและบริการวิชาการ เรื่อง งานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่ตีพิมพ์หรือเผยแพร่ ปี ๒๕๕๕ ขณะนี้ได้คะแนนคิดเป็น ๔.๒๐ จากคะแนนเต็ม ๕

๒. ขอเชิญประชุมอาจารย์ที่เป็นคณะกรรมการศูนย์ Excellent center วันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๕๕ ที่ห้องประชุมบัวหลวง

๓. เชิญอาจารย์เข้าร่วมพิธีเปิดการอบรมเวชปฏิบัติรุ่นที่ ๑๑ ในวันศุกร์ที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๕๕ เวลา ๐๘.๓๐ น

กลุ่มยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพ

๑. การประชุมการจัดทำแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๖ ซึ่งดำเนินการมาตั้งแต่เดือน กรกฎาคม, สิงหาคม และ กันยายน ๒๕๕๕ โดยให้อาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุนมีส่วนร่วม ขณะนี้ทุกกลุ่มงานนำเสนอแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการ ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการจัดทำแผนแล้ว และทุกกลุ่มงานกำลังนำไปปรับแก้ตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการ โดยจะส่งกลับคืนมาให้งานยุทธศาสตร์ และแผนงานภายในวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ เพื่อจะได้จัดทำรูปเล่มแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๖ ต่อไป

๒. การส่งโครงการประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๖ ให้ผู้รับผิดชอบจัดทำโครงการพร้อมแนบแบบประเมินคุณภาพของโครงการส่งให้งานยุทธศาสตร์และแผนงาน เพื่อรวบรวมเสนอผู้อำนวยการเพื่อพิจารณา และจะได้รวบรวมเสนอขายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดลำปางเพื่ออนุมัติต่อไป

๓. การกำหนดประเด็นความรู้และเป้าหมายของการจัดการความรู้ (KM) อย่างน้อยต้องครอบคลุมพันธกิจด้านการผลิตบัณฑิตและด้านการวิจัย ในการกำหนดงบประมาณให้งานที่จะทำ KM เป็นผู้กำหนด แต่ในการดำเนินงานควรเป็นทีมจากทุกกลุ่มประกอบด้วยผู้อำนวยการมีนโยบายให้ทำ KM ทุกพันธกิจ ดังนั้นจะมีการแต่งตั้งคณะกรรมการการจัดการความรู้ของวิทยาลัย จากการประชุมคณะกรรมการจัดทำแผน ได้กำหนดประเด็นการจัดการความรู้ในพันธกิจผลิตบัณฑิตเรื่องการเตรียมนักศึกษาเพื่อสอบขึ้นทะเบียนเป็นผู้ประกอบวิชาชีพและเรื่องการพัฒนาภาวะผู้นำของสโมสรนักศึกษา พันธกิจด้านการวิจัยเรื่องการบูรณาการการวิจัย การบริการวิชาการ กับการเรียนการสอนผ่าน Excellent Center

๔. ภายหลังการจัดประชุมโครงการการบริหารความเสี่ยงทั่วทั้งองค์กรไปแล้ว กลุ่มบุคลากรสายสนับสนุนกำหนดส่งผลการวิเคราะห์ความเสี่ยงวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๕๕ และมีกลุ่มเจ้าหน้าที่ที่เลี้ยงเด็กส่งมาเพียงกลุ่มเดียว ขอให้รองผู้อำนวยการทุกกลุ่มติดตามการวิเคราะห์ความเสี่ยงในงานของกลุ่มบุคลากรสายสนับสนุนด้วย ส่วนกลุ่มอาจารย์ขอให้ทุกงานดำเนินการวิเคราะห์ความเสี่ยงให้ครบทุกกระบวนการหลักเพื่อจะนำประชุม พร้อมกันทั้งกลุ่มอาจารย์และกลุ่มบุคลากรสายสนับสนุนอีก ๑ วัน ซึ่งจะเชิญวิทยากร (อ. พร บุญมี) มาให้ข้อเสนอแนะในวันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๕๕

๕. รายงานผลการประเมินคุณภาพภายในระดับเครือข่ายวิทยาลัย โดย วพป.พะเยา มีค่าคะแนนเฉลี่ยเท่ากับ ๔.๖๘ อยู่ในระดับดีมาก และได้แนะนำให้ผู้อำนวยการ และรองผู้อำนวยการทุกกลุ่มแล้ว ขอให้รองและหัวหน้างานช่วยตรวจสอบว่าได้นำข้อเสนอแนะและแนวทางพัฒนาที่เพิ่มเติมไปเชื่อมโยงสู่การจัดทำแผนปีงบประมาณ ๒๕๕๖

๖. ขอขอบคุณทุกท่านในแต่ละกลุ่มงานที่ให้ความร่วมมือลงข้อมูลเข้าระบบ CHE-QA online แม้ว่าจะมีปัญหาอุปสรรคบ้างในระหว่างการลงข้อมูล และได้รับการยืนยันการนำข้อมูลผลการประเมินเข้าระบบฐานข้อมูลของ สกอ. เรียบร้อยแล้วตามที่กำหนดคือวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๕ อาจารย์ท่านใดสนใจดูผลการดำเนินงานสามารถเข้าดูทางหน้าเว็บไซต์ของวิทยาลัยมีรายงานผลการดำเนินงานประกันคุณภาพปีการศึกษา ๒๕๕๓ และ ๒๕๕๔

๗. วันที่ ๓๑ ตุลาคม - ๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ สบข.จัดโครงการพัฒนาผู้ประเมินคุณภาพเน้นการบูรณาการตัว่งชี้ที่ วพป.พุทธชินราช จังหวัดพิษณุโลก แต่ละกลุ่มงานได้ส่งรายชื่อตัวแทนกลุ่มละ ๒ คน เข้าร่วมประชุมและแจ้งให้ สบข. เรียบร้อยแล้ว

๘. เนื่องจากงานมาตรฐานและประกันคุณภาพวางแผนพัฒนาจัดระบบเอกสารคุณภาพของวิทยาลัยจึงขอร่วมมือทุกกลุ่มงานสำรวจและพิจารณาเลือกเอกสารคุณภาพที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินที่เป็นปัจจุบัน โดยทางงานจะรวบรวมเอกสารคุณภาพ ISO แยกตามกลุ่มให้เพื่อเป็นข้อมูลเบื้องต้น และจะทำให้ทุกกลุ่มให้ภายในสัปดาห์หน้า และขอความร่วมมือส่งคืนข้อมูลให้งานมาตรฐานและประกันคุณภาพภายในวันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๕๕ เพื่อทางงานจะได้นำมาจัดระบบเอกสารคุณภาพของวิทยาลัยและทำรหัสควบคุมที่ง่ายต่อการใช้งานต่อไป

๙. งานมาตรฐานและประกันคุณภาพมีผู้ร่วมงานลดลงจากเดิม ๑ คน เนื่องจาก อ.ณัฐฐกรณ์ ปัญจพันธ์ ต้องไปช่วยงานวิจัย

กลุ่มผู้อำนวยการ

๑. ขอให้แต่ละฝ่ายส่งหลักฐานการเบิกเงินตามที่ได้กัณบไว้ ภายในวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๕๕

๒.การจัดเวรคนงานหญิงดูแลหอพักในช่วงกลางวันเสาร์ - อาทิตย์ ที่วิทยาเขตเขลางค์ เดิมแม่บ้านเป็นผู้จัดการเวร และเนื่องจากที่ผ่านมาแม่บ้านเวรมีการแลกเปลี่ยนเวรกันเอง ต่อไปจะเปลี่ยนให้งานบริหารจัดการทั่วไปเป็นผู้จัดแทน โดยจะมีการจัดให้มีแม่บ้านอยู่เวรประจำการในวันหยุดอยู่กับ อ.เวร ฝั่งวิทยาเขตลำปาง และถ้าจะแลกเปลี่ยนให้แม่บ้านแลกเปลี่ยนเหมือนอาจารย์เริ่มตั้งแต่เดือนกันยายนนี้

๓.โรงพยาบาลลำปาง จัดงานเกษียณอายุราชการ แก่ผู้เกษียณ และผู้เกษียณอายุราชการก่อนกำหนด จำนวน ๓๔ ท่าน ในวันศุกร์ที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๕๕ เวลา ๑๑.๐๐ - ๑๔.๐๐ น. ห้องประชุม ๑ โรงพยาบาลลำปาง โดยเชิญผู้อำนวยการและคณะรวม ๕ ท่าน จึงได้เรียนแจ้งให้ ผู้อำนวยการ อ.ประทุมพร อ.ภรดี และรองฯทุกกลุ่มเข้าร่วมงาน

๔. เรื่องแจ้งจากงานพัฒนาบุคลากร

๔.๑ วันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๕๕ เวลา ๑๒.๐๐ - ๑๓.๐๐ น. ขอเชิญบุคลากรร่วมกิจกรรมฉลองวันคล้ายวันเกิดเดือนสิงหาคมและกันยายน ณ ห้องประชุมฝ่ายคำ และเวลา ๑๓.๐๐-๑๖.๓๐ น. ขอเชิญอาจารย์ร่วมประชุม การพัฒนาความเป็นผู้เชี่ยวชาญตามนโยบายของศูนย์ความเป็นเลิศของวิทยาลัย โดย ดร.ถาวร ล่อภาณ ห้องประชุมบัวกะวงศ์

๔.๒ ชี้แจงขั้นตอนการพัฒนาตนเองของบุคลากรทั้งภายในและภายนอก และการใช้แฟ้มบันทึกการเพิ่มพูนความรู้/ การพัฒนาตนเอง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๖ (มีเอกสารแนบ) เพื่อให้แผนการพัฒนาบุคลากรเป็นไปตามระบบและการตัดยอดเงินเป็นไปตามความเป็นจริง เนื่องจากงานพัฒนาบุคลากรต้องรายงานให้ สบช.ทราบทุกเดือน ขอความร่วมมืออาจารย์ในการดำเนินการขออนุมัติการไปพัฒนาตนเองตามขั้นตอน โดยผ่านหัวหน้างาน หัวหน้ากลุ่มวิชา รองฯกลุ่มที่สังกัด รองวิชาการ และส่งมาที่ธุรการกลุ่มตามลำดับ โดยในปีงบประมาณ ๒๕๕๖ ตั้งงบประมาณพัฒนาตนเองสำหรับอาจารย์ คนละ ๑๒,๐๐๐ บาท รองผู้อำนวยการคนละ ๑๕,๐๐๐ บาท ไม่รวมการประชุมอบรมที่ได้รับมอบหมายให้ไป

มติที่ประชุม: ปีงบประมาณ ๒๕๕๖ การไปพัฒนาตนเองต้องผ่านรองวิชาการด้วย และพิจารณาด้วยการไปประชุม/อบรมนั้นต้องไม่ติดภาระงานสอน/นิเทศ การวิพากษ์ข้อสอบ การคุมสอบ หากจำเป็นต้องไป อาจารย์ต้องบันทึกข้อความในการแถลงภาระงานดังกล่าวด้วย

๔.๓ การนำเสนอวิชาการ

๔.๓.๑ มุมมองของสภากาพยาบาลต่อการเข้าสู่อาเซียนของพยาบาลไทย โดย ดร. วิชา เอี่ยมสำอาง จารามิลโล

๔.๓.๒ การปรับกระบวนการทัศน์ วัฒนธรรมองค์กรสู่อัตลักษณ์ และประชาคมอาเซียน โดย อ.กนิงนิตย์ สุบรรพวงค์

ระเบียบวาระที่ ๕ เรื่องพิจารณาและหารือ

ไม่มี

มติที่ประชุม: -

ระเบียบวาระที่ ๖ เรื่องอื่นๆ

๑. อ.วิลาวัลย์แจ้งว่าพบ case ไข้เลือดออกในจังหวัดลำปาง จำนวน ๕ ราย ๒ ราย พบในวิทยาลัยพยาบาล ขอให้ช่วยติดต่อเรื่องการพ่นยาและรณรงค์ในการค้นหาลูกน้ำยุงลายโดยให้นักศึกษามีส่วนร่วมด้วย

มติที่ประชุม: ขณะนี้วิทยาลัยดำเนินการพ่นยาไปแล้ว แต่ยังไม่ครบ course มอบอาจารย์เทียนไชยติดตาม

๒. อ.วาสนา แจ้งว่าการเข้าร่วมการประชุมชี้แจง TQF ต้องไม่น้อยกว่า ๘๐% เนื่องจากเป็นตัวชี้วัดของสกอ. ด้วย และในเดือนตุลาคม ๒๕๕๕ นี้ กลุ่มวิชาการจัดให้มีการนิเทศการสอนของอาจารย์ จะแจ้งตารางการนิเทศให้อาจารย์ทราบอีกครั้ง

๓. การทำแผนปีงบประมาณ ๒๕๕๖ ค่าอาหารและอาหารว่างของนักศึกษาต่อคนต่อวัน เป็น ๕๖ บาท ค่าอาหารของอาจารย์ ๘๐ บาท อาหารว่าง ๒๕ บาท ถ้าเป็นการประชุมของวิทยาลัยฯ ให้วิทยาลัยฯ จัดอาหารให้

๔. อ.ชมพูนุช แจ้งคึกิจกรรม Homeroom ในวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๕๕ โดยนักศึกษา ปี ๒ และปี ๓ ให้เรียนชดเชยจากครั้งก่อนและนักศึกษาปี ๑ ฝึกซ้อมการแสดงงานเกษียณอายุราชการ และได้จัดกิจกรรมเสวนาครอบครัวเสมือนไปแล้ว ในวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๕๕

มติที่ประชุม: รับทราบ

๕. การเช็ครายชื่อผู้เข้าร่วมประชุมและบันทึกลงในรายงานการประชุมด้วยว่า ผู้อยู่ประชุมไม่ครบมีใครบ้างและจะพิจารณานับการเข้าร่วมประชุมเป็น PA รอบ ๖ เดือนแรก ตั้งแต่การประชุมครั้งต่อไป เดือนตุลาคม ๒๕๕๕ โดยให้กลุ่มอำนวยการรับผิดชอบ PA ข้อนี้

มติที่ประชุม: ครั้งนี้ยังไม่นับ แต่ขอให้มีการกำหนดวันประชุมอาจารย์ที่แน่นอน โดยกลุ่มยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพรีบไปกำหนดวันประชุม

ปิดประชุมเวลา ๑๗.๐๐ น.

นางจันทร์ธิดา ศรีกระจำง	บันทึกและพิมพ์
นางสาวกนกอร กองนาค	บันทึกและพิมพ์
นางเบญจพร เสาวภา	ตรวจทาน